MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9831 / E-mail: pibid@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 163/2019, DE 12 DE ABRIL DE 2019

Referente ao nº. Edital 134/2019, de 27 de março de 2019

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado
Final, referente ao Edital Nº 134/2019, que rege o Processo Seletivo do Programa
Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência/IF Farroupilha, em conformidade com o
Edital CAPES nº 07/2018 e as Portarias CAPES nº 045/2018 e nº 175/2018, que
aprova as Normas Gerais do PIBID.

1. RESULTADO FINAL

PIBID MULTIDISCIPLINAR – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

Nome do aluno Situação

Candidatos - Licenciatura em Ciências Biológicas

1. Anita da Silva Herdina 1ª classificada

2. Adriele Prestes da Silveira 2ª classificada

3. Fabiane Pereira Widmark 1ª suplente

4. Kananda Pedroso Aude 2ª suplente

5. Érica Varnes Pereira 3ª suplente

6. Carla Maristela Wayss Messerschmidt 4ª suplente

7. Silvia Castro de Mello Facco 5ª suplente

8. Jaíne Silva dos Reis 6ª suplente

9. Roberta de Oliveira dos Santos  7ª suplente

10. Lavinya Oliveira da Luz 8ª suplente

11. Daniela Frigotto 9ª suplente

12. Elias Junior Vargas Padilha 10º suplente

13. Willian Cavalheiro de Jesus 11º suplente

Candidatos Licenciatura em Matemática Homologada

1. Tamara Alves de Lima 1ª classificada

2. Caciéli dos Santos Silva Roani 2ª classificada

3. Luis Mateus Rosa Padilha 1º suplente

4. André Lourenço Castilhos 2º suplente

mailto:pibid@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9831 / E-mail: pibid@iffarroupilha.edu.br

2

2. A versão física deste edital, com assinatura do responsável, está arquivada nas
dependências da Coordenação de Programas Educacionais do IF Farroupilha, podendo
ser acessada no horário de funcionamento da Reitoria.

Santa Maria, 12 de abril de 2019.

5. Laura Emili Padilha  3ª suplente

6. Lidiane Ferraz dos Santos da Silveira

Rodrigues

4ª suplente

PIBID MULTIDISCIPLINAR – CAMPUS SANTO AUGUSTO

Nome do aluno Situação

Candidatos Licenciatura em Ciências da Computação

1. Marcelo Simon Malaquia 1º classificado

2. Jordana Fagundes 1º suplente

3. Joice Batista dos Santos 2º suplente

Candidatos Licenciatura em Ciências Biológicas

1. Ana Paula Correa Link 1ª classificada

2. Luana Maria Cordeiro Alves 1ª suplente

ÉDISON GONZAGUE BRITO DA SILVA
Pró-Reitor de Ensino

Port. nº 113/2017

mailto:pibid@iffarroupilha.edu.br